2

Дело № 2-86-1101/2024
№86 MS0011-01-2024-000040-67
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

08 февраля 2024 года                                                                      г. Советский

Мировой судья судебного участка № 2 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Воробьева А.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Новокшоновой Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ФИНТЕРРА» к Рыжакову С.В. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 194-198, ч. 3 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ФИНТЕРРА» к Рыжакову С.В. о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Рыжакова С.В. (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «ФИНТЕРРА» (ИНН *) задолженность по договору займа № * от 19 апреля 2023 года за период с 20 апреля 2023 года по 16 сентября 2023 года в размере 36050 (тридцать шесть тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек (в том числе: 14420 рублей 00 копеек – основной долг; 4326 рублей 00 копеек – проценты за пользование займом; 17304 рублей 00 копеек – сумма просроченных процентов), а также 1281 (одна тысяча двести восемьдесят один) рубль 50 копеек – в счет возмещения расходов по уплате государственной пошлины.
Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.
	Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), не присутствовавшими в судебном заседании, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 1 Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья
судебного участка №2							А.В. Воробьева
Согласовано